
 

いつもストウヒーリングセンターをご利用頂き、誠にありがとうございます。皆様もご存

知のとおり、ここ数日、東京では新型コロナウイルスの感染が急激に拡大しております。当

院があります港区では感染者が多く、周辺の総合病院も普段とは違う対応をされている状

態です。 

世界保健機関（WHO）では、カイロプラクティックはヘルスケア専門職の位置づけであり、

世界 46 か国で法制化されているプロフェッションです。世界のカイロプラクティックの業

界の現状をみますと、感染状況が非常に厳しいアメリカでは、アメリカ政府は筋骨格系の症

状の改善と重症化の予防の為、このような状況下でもカイロプラクターに臨床を続けるこ

とを承認しております。またオーストラリア政府も、貴重な人的資源としてカイロプラクタ

ーに臨床を続けることを承認しております。世界カイロプラクティック連合（WFC）や日本

カイロプラクターズ協会（JAC）そして各国の施術をする上でのガイドラインを参考にし、

当院では今日まで施術にあたって参りました。 

しかしながら、この急激な感染拡大をうけ、また今後起きうる状況を鑑み、皆様の感染リ

スクを少しでも下げることを願い、当院は 4月 6日（月）より、以下のような措置をとるこ

とに致しました。 

 

カイロプラクティック科 － 4 月 6日（月）より当面の間 休診 致します。 

エネルギーワーク科 － skype による遠隔セッションを続けます。セッションのご予約

は今まで通り、電話とホームページから承ります。 

 

カイロプラクティック科とエネルギーワーク科の通常の診療を再開する際には、あらた

めてお知らせいたします。 

 今、人と人との距離をあけてすごさなければなりませんが、一人一人が心と心を温かくつ

なげて、この局面を一緒に乗り切っていきましょう。 

みなさまのご健康を心より祈念しております。 

2020 年 4月 5日 ストウヒーリングセンター 


